••• محکم شیخ عبدالرحمن صاحب کی پھولی آت تانڈیا قوالہ حال وارد اسلام آباد مطلع فرماتے ہیں کہ اللہ تعالیٰ نے ان کے صاحبزادی امہ الوبابہ امہ امہ خورشید صاحبہ متان کو مورخہ ۲ مارچ ۱۹۶۹ء بروز اتوار یہاں لگا عطا فرمایا ہے۔ اجابہ نوولود کی دلنوازی عمر نیر خادم دین اور بند اقبال ہونے کے دعا فرمائیں۔

••• عید الاضحیٰ کی تقریب سید کے مورخہ ۱۰ ذوالحجہ ۱۳۸۸ھ مطابق ۲ اپریل ۱۹۶۹ء کو دفتر بعض میں تعطیل رہے گی۔ اس لئے ۳ اپریل کا پھر شائع نہیں ہوگا۔ (خبر بعض)

## ربوہ میں عید الاضحیٰ کی نماز

اجابہ کی اطلاع کے لئے اعلان کیا جاتا ہے کہ نماز عید الاضحیٰ ۱۰ ذوالحجہ ۱۳۸۸ھ مطابق ۲ اپریل ۱۹۶۹ء میں ہوگی۔ سیدنا حضرت فلیقہ المسیح انا لث ایذہ اللہ قائلے نمبر العزیز نے نازک کے لئے ۸ بجے صبح لاٹ منتظر فرمایا ہے۔ تمام اجابہ کو وقت کی پابندی کرنی چاہیے۔

(آخر اصلاح و ارشاد)

Digitized by Khilafat Library Rabwah

## ارشادات عالیہ حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام قربانی کی حقیقت

کہ ان کے آقا کا نام یحییٰ ہی ہے اور یوحنا بھی وہ یحییٰ یوحنا کے نام پر پتہ پتہ لیتے تھے پھر اس کا کیا جواب ہے کہ اسلام سے پہلے یحییٰ کا نام زبان زد ملاق تھا۔

### (۶)

اسلامی دور سے نصف صدی پیشتر ارض شام میں یحییٰ نام مشہور تھا۔ عربی زبان اور رسم الخط میں ایک کتب خانہ میں دستاویز ہے جس کی تاریخ ۱۲۷۴ھ ہے یہ صریحاً مطابق ۱۸۵۸ء ہے اسلام سے پہلے کی ہے۔ اس کتاب میں ایک شہد کا ذکر ہے جو حضرت یحییٰ پر پتہ پتہ دینے والے کی یادگار میں عربی ایک کردار نے جس کا نام شریعہ تھا جو آیا تھا۔

# یوم مسیح موعود

## کیسے شروعی ہدایت